## KAJIAN TEORITIS

Nama lengkap Al Farabi adalah *Abu Nasr Muhammad Bin Muhammad Bin Tarkhan Bin Uzlag Al Farabi* atau lebih dikenal sebagai Al-Farabi karena beliau lahir di wilayah Farab daerah Turki. Beliau lahir pada tahun 257 H bersamaan 870 M, dan meninggal pada tahun 339 H atau 950 M. Pada zaman pemerintahan Sammaniyah, merupakan salah satu filsuf Muslim terkemuka yang memberikan kontribusi besar dalam berbagai bidang keilmuan, termasuk pendidikan. Pemikirannya tentang pendidikan tidak dapat dipisahkan dari pandangan filosofisnya tentang manusia, masyarakat, dan tujuan kehidupan.